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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 07.03.2025] 

 

Drejtuar:   Operatorit Ekonomik  (OE) DION-AL shpk NIPT  K67917301H me adrese: TIRANE 

Bulevardi "Gjergj Fishta", kulla 2, kati 2 

 

Subjekt Mbështetës: "ARKIMADE" SHPK NIPT L01906030A me adrese: TIRANE Rruga Himë Kolli, 

Ndertesa Nr.24, Hyrja Nr.9, Ap.14 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-36650-02-03-2025 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Ndërtimi i infrastrukturës së modeleve të integruara në zona 

me potencial zhvillimi, Drenovë: Ndërtimi i godinave dhe parkut të “Poli i Festivaleve dhe Industrisë 

Kreative” Drenovë, Korcë”. 

Fondi limit: 333,594,469.53  Lekë pa TVSH. Programi GOA për periudhën buxhetore 2025-2027, Kodi i 

Projektit 24AC303. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 10.02.2025 Numri 7  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE DION-AL shpk NIPT K67917301H, vlera 232,131,307.11 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

276,45 
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Subjekt Mbështetës: "ARKIMADE" SHPK NIPT L01906030A me adresë: TIRANE Rruga Himë 

Kolli, Ndërtesa Nr.24, Hyrja Nr.9, Ap.14 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE S.M.O.UNION shpk NIPT J66902042Q, vlera 236293787.18 leke pa tvsh totali i pikëve të 

marra 275,10 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE MF INVEST GROUP shpk NIPT L71830010R & ALKO-IMPEX General Construcion  

shpk NIPT K91326028I vlera 233,232,024.81 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 273,75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE XHENGO  SHPK  NIPT J64103171M & CURRI shpk NIPT J67902718S vlera 

263397025.60 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 266,55 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE ARKONSTUDIO shpk NIPT L42019004I vlera 231,984,061.58 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 265,80 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. OE REJ shpk NIPT J93711608Q, vlera 235,188,972.13 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 264,00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE ED KONSTRUKSION shpk NIPT K61625001I vlera 242,076,882.51 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra – 264,00 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE KTHELLA shpk NIPT J69303023D, vlera 240,135,550.51 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

256,65 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. BOE LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H & VIANTE Konstruksion shpk NIPT  

K47103804L vlera 249,137,601.52 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 255,90 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. BOE RSM COMPANY- 810802422 & Eurovia DOOEL - 6630294&R|S|M CONSTRUCTION 

NIPT L04803001U vlera 237,515,955 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 255,15 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. BOE ALMO KONSTRUKSION shpk NIPT J91915001P & NDREGJONI shpk NIPT 

K31329048I vlera 264,201,358 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 254,85 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE K A C D E D J A shpk NIPT K51712017A & AGRI CONSTRUCTION shpk NIPT 

K01725001F vlera 238,520,650 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 252,75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

13. OE VIBTIS shpk NIPT L02103503S vlera 244,237,962.82 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

245,70 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE ALBA KONSTRUKSION shpk NIPT J61812013R vlera 273,929,824.26 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 241,95 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. BOE BE  -  IS   SH.P.K   NIPT K71412003A & HTM shpk NIPT K97006004D vlera 272,051,322 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 240,60 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16. BOE B-93 shpk NIPT J62903508R & E.B.S shpk NIPT K72014002P & KOLA INVEST shpk 

NIPT K93103401G vlera 252,422,081.425 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 240,30 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

17. OE PEPA GROUP GROUP shpk NIPT L42215009L vlera 270,957,254.95 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 237,60 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

18. BOE ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY shpk NIPT K82230002K & BAJRAMI N. shpk 

NIPT K02727202O vlera 272,365,236.30 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 231,75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

19. OE KEVIN CONSTRUKSION shpk NIPT - K71401004W vlera 272,503,560.21 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra 226,05 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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20. OE AURORA  KONSTRUKSION shpk NIPT K02017003I vlera 298,800,000 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 224,70 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

21. OE RAFIN COMPANY shpk NIPT L52125110A vlera 277,047,055.78 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 220,05 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

22. OE PE - VLA - KU shpk NIPT K61716013M vlera 291,646,292.76 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 219,75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

23. OE 2 T  shpk NIPT K01731001M vlera 310,893,985.05 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 218,70 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

24. OE LEON  KONSTRUKSION shpk NIPT K71820009I vlera 310,256,116.37 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 214,20 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

25. OE SALILLARI shpk NIPT J62903125G shpk vlera 312,000,000 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 210,00 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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26. OE APIS CONSTRUCTION shpk NIPT L41513008A & ASI-2A CO shpk NIPT K53002402C 

vlera 266,703,404.10 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

27. OE S I R E T A  2F shpk NIPT K51501008J vlera 245,935,284 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

(Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

28. BOE NIKA shpk NIPT J76705047U & MANE/S  shpk NIPT J64103865K  vlera 220,790,265.63 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

29. OE BEAN shpk NIPT J72510445Q shpk  vlera 229,662,081.96 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

(Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

30. OE DESARET  COMPANY shpk NIPT K01816001J shpk  vlera 301,323,011.81 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE APIS CONSTRUCTION shpk NIPT L41513008A & ASI-2A CO shpk NIPT K53002402C 

vlera 266,703,404.10 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) per arsye se:  

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k. & “ASI-2A CO” shpk , nuk ploteson 

Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin:“Ndërtimi i 

infrastrukturës së modeleve të integruara në zona me potencial zhvillimi, Drenovë: Ndërtimi i godinave dhe 

parkut të “Poli i Festivaleve dhe Industrisë Kreative” Drenovë, Korcë”,  per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 
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a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ APIS CONSTRUCTION” shpk., lider me 93.8% i ketij bashkimi ne 

dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren  166,797,235 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë 

jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren   625,889,944 leke pa tvsh). 

Operatori ekonomik “ APIS CONSTRUCTION” shpk., anetar me 6.2% i ketij bashkimi ne dokumentat e 

dorezuar ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet (ne vleren  10,324,749 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i 

vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren   41,298,995 leke pa tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik 

si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e 

bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Gjithashtu ka paraqitur per vleren  PSK ne rubriken specifike/zerin “Siguria ne kantier (Plani I Sigurise e 

Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrollit) sipas Vendimit nr. 216, date 

13.04.2023)”, ne preventivin e ofertes  7,292,355.66 leke kjo vlere më pak se 9,393,987.93 leke pa tvsh. 

 Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 9,393,987.93 leke pa tvsh, do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k. & “ASI-2A CO” shpk , 

skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. OE S I R E T A  2F shpk NIPT K51501008J vlera 245,935,284 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

(Skualifikuar) per arsye se:  

 

Operatori ekonomik " SIRETA 2F " Sh.p.k., referuar njoftimit te APP publikuar ne date 03/03/2025 eshte 

perjashtuar 1 (nje) vit e 5 (pese) muaj e 2 (dy) dite (duke filluar nga data 03.03.2025-05.08.2027), per kete 

arsye oferta e operatorit ekonomik " SIRETA 2F " Sh.p.k. refuzohet. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

3. BOE NIKA shpk NIPT J76705047U & MANE/S  shpk NIPT J64103865K  vlera 220,790,265.63 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) per arsye se: 
 

Pas verfikimit të ofertës së paraqitur nga Bashkimi I Operatorit ekonomik “NIKA” sh.p.k. & “MANE/S” 

sh.p.k, në proceduren e zhvilluar në datën 04/02/2024, ora 11:00, objekti i procedures: “Ndërtimi i 

infrastrukturës së modeleve të integruara në zona me potencial zhvillimi, Drenovë: Ndërtimi i godinave dhe 

parkut të “Poli i Festivaleve dhe Industrisë Kreative” Drenovë, Korcë”, eshte konstatuar se oferta juaj 

ekonomike në vlerën  220,790,265.63 lekë pa tvsh, rezulton të jetë oferte anomalisht e ulët.   

Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta vlerësohet 

anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme. 

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, nëse një apo disa oferta vlerësohen si 

anomalisht të ulëta, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa 

i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

Sa më sipër, bazuar në nenin 93 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, nenin 82 të 

VKM nr.285/2021 ‘Për mriatimin e rregullave të procedurave të prokurimit” të ndryshuar, Operatori 

ekonomik “NIKA” sh.p.k. skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE BEAN shpk NIPT J72510445Q shpk  vlera 229,662,081.96 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

(Skualifikuar) per arsye se: 

 

Operatori ekonomik " BEAN " Sh.p.k. me NIPT J72510445Q, skualifikohet nga procedura me objekt: 

“NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË MODELEVE TË INTEGRUARA NË ZONA ME POTENCIAL 

ZHVILLIMI, DRENOVË: NDËRTIMI I GODINAVE DHE PARKUT TË “POLI I FESTIVALEVE DHE 

INDUSTRISË KREATIVE” DRENOVË, KORCË”, për shkak të mosplotësimit të kërkesave të 

kapaciteteve teknike, specifikisht ne pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. 

 

Per keto pika parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të 

angazhohen vetem për realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se stafi 

kryesor, mjetet dhe pajisjet e deklaruara nga subjekti janë aktualisht të angazhuara edhe në procedura të 

tjera te zhvilluara gjate kesaj periudhe nga AK dhe rezulton I shpallur fitues konkretisht objektet si me 

poshte: 
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NDËRHYRJE JETËZUESE PËR TRANSFORMIMIN E VLERAVE TË BRAKTISURA NË MUNDËSI 

ZHVILLIMI RAJONAL DHE VENDOR: LOT 3-"RRUGËT E SHIJES: MOLLAJ, BOBOSHTICE, 

DRENOVE, QATROM", BASHKIA KORÇË” " BEAN " Sh.p.k. me NIPT J72510445Q 100% 

 

FAB LAB I ARTIZANIT: "RRUGËT E SHIJES: POLENË, BOBOSHTICË, DRENOVË, QATROM", 

BASHKIA KORÇË 

" BEAN " Sh.p.k. me NIPT J72510445Q 100% 

Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar kështu në skualifikimin e tij nga kjo 

procedurë.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE DESARET  COMPANY shpk NIPT K01816001J shpk  vlera 301,323,011.81 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra (Skualifikuar), per arsye se: 
 

Operatori Ekonomik “Desaret Company” Sh.p.k, skualifikohet nga procedura me objekt: “Ndërtimi i 

infrastrukturës së modeleve të integruara në zona me potencial zhvillimi, Drenovë: Ndërtimi i godinave dhe 

parkut të “Poli i Festivaleve dhe Industrisë Kreative” Drenovë, Korcë”, pasi ka paraqitur per vleren  PSK 

ne rubriken specifike/zerin “Siguria ne kantier (Plani I Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin 

e trafikut dhe kontrollit) sipas Vendimit nr. 216, date 13.04.2023)”, ne preventivin e ofertes 8,018,835.87 

leke kjo vlere më pak se 9,393,987.93 leke pa tvsh. 

 Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 9,393,987.93 leke pa tvsh, do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit Ekonomik  (OE) DION-AL shpk 

NIPT  K67917301H me adrese: TIRANE Bulevardi "Gjergj Fishta", kulla 2, kati 2; 

 

Subjekt Mbështetës: "ARKIMADE" SHPK NIPT L01906030A me adresë: TIRANE Rruga Himë Kolli, 

Ndërtesa Nr.24, Hyrja Nr.9, Ap.14,  

 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 232,131,307.11 (dyqind e tridhjetë e dy milion e njëqind e tridhjetë 

e një mijë e treqind e shtatë pikë njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 276,45, është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 
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                  DRITAN AGOLLI 


